
母乳育児にのぞまれるママたちのために、安心してご自宅に戻れるよう
入院中のスペシャルケアをご用意しました。おっぱいのお悩み、なんなりとお申し出ください。

授乳を進めていく中での心配ごとやおっぱいトラブルなど、母乳育児全般についてご相談をお受けします。

専門の助産師がお待ちしています！

母乳相談

入院中の母乳相談

※退院手続きをお済ませになってから、直接ママズケアルームにお越しく
ださい。
※ママズケアルームには、ご主人や上のお子さまはご入室いただけません。

個別相談 ［予約制］ 

ご予約はインターネット・院内の予約機にて承ります。
※当院初診の方はお電話にてご予約ください。
　TEL 049-235-8811(愛和病院)

個室ケアルームで30分間、乳房マッサージや乳房トラブル、
断乳、卒乳などのご相談をお受けいたします。

お部屋での個別相談 ［予約制］　
ご予約はスタッフにお申し付けください。

お部屋にお伺いし30分間、
乳房ケアなどのサポートをさせていただきます。
・ マッサージをしてほしい
・ おっぱいが張ってつらい
・ 赤ちゃんに上手に吸わせられない
・ 帰宅後の授乳について相談したい
　　　　　などなど、お気軽にご相談ください。

退院当日の授乳相談（サロン） ［予約制］　
ご予約はスタッフにお申し付けください。

ママズケアルームで、不安を軽減してからお帰りになりませんか。
授乳や育児のご相談をお受けしながらお過ごしいただきます。

授乳相談（サロン） ［予約制］ 
ご予約はインターネット・院内の予約機にて承ります。

できるだけ母乳で育てたい、母乳量を知りたい、
うまく吸わせられないなどのお悩み、なんなりとご相談ください。
授乳のコツをお教えいたします。

care     Ⅰ

care    Ⅱ

ママズケアルーム

●相談日　　毎週月・水・金・土曜日(祝日を除く)
●受付時間　午前 9:00～12:00　午後 2:00～ 4:30
　　　　　　※初診の方は相談の前に医師の問診がございます。
●対象　　　授乳中のママとお子さま、断乳・卒乳直後のママ

●料金　　　3,500円(税別)

　　　　　　当院初診の方は初回のみ 5,000円(税別)

　　　　　　他に検査料や処方箋料が必要な場合があります。
●持ちもの　母子健康手帳・診察券・健康保険証

●相談日　　毎週月～土曜日(祝日を除く)
●受付時間　午前 10:00～11:30　午後 1:30～4:00
●対象　　　当院のＩＤ(診察券)をお持ちの授乳中のママとお子さま

●料金　　　2,500円(税別)

　　　　　　他に検査料や処方箋料が必要な場合があります。
●持ちもの　母子健康手帳・診察券・健康保険証

●相談日　　毎週月～土曜日(祝日を除く)
●料金　　　3,500円(税別)

●相談日　　毎週月～土曜日(祝日を除く)
●料金　　　2,500円(税別)

　　　　　　他に検査料や処方箋料が必要な場合があります。

※インターネット予約は「産婦人科」の項目からお入りください。
※ご来院当日は受付後、直接ママズケアルームにお越しください。
※ママズケアルームには、ご主人や上のお子さまはご入室いただけません。
※託児 (3才未満) をご希望の方は、愛ちゃんワールド館1階「おあずかりルーム」
をご利用ください (予約制)。
　ご予約・お問い合わせは　TEL 049-235-8873 (おあずかりルーム) 

楽しい母乳育児をめざして……

愛ちゃんワールド館1階
「ママズケアルーム」



ママズケアルーム

出産後の骨盤ケアはなるべく早期がおすすめです。
入院中に専門スタッフのケアを希望される方はお気軽にお申し出ください。

骨盤ケア相談

入院中の骨盤ケア相談

※インターネット予約は「産婦人科」の項目からお入りください。
※ご来院当日は受付後、直接ママズケアルームにお越しください。
※ママズケアルームには、ご主人や上のお子さまはご入室いただけません。
※託児 (3才未満) をご希望の方は、愛ちゃんワールド館1階「おあずかりルーム」をご利用ください (予約制)。
　ご予約・お問い合わせは　TEL 049-235-8873 (おあずかりルーム) 

個別相談 ［予約制］

ご予約はインターネット・院内の予約機にて承ります。

個室ケアルームで30分間、
骨盤支持や骨盤ケアをお受けいただきます。

お部屋での個別相談 ［予約制］　
ご予約はスタッフにお申し付けください。

お部屋にお伺いし30分間、
骨盤支持や骨盤ケアをお受けいただきます。

サロン教室 ［予約制］ 

ご予約はインターネット・院内の予約機にて承ります。

サロンにて、トコちゃんベルトのサイズ測定および、
装着指導を行います。

care     Ⅰ

care    Ⅲ

●相談日　　毎週火・木曜日(祝日を除く)
●受付時間　午前 9:00～12:00　午後 2:00～3:00
●対象　　　当院のＩＤ(診察券)をお持ちの妊婦さま
　　　　　　産後２年以内のママ(お子さまはご入室いただけません）

●料金　　　3,500円(税別)

●持ちもの　診察券・動きやすい服装・骨盤支持ベルト(お持ちの方)

●相談日　　毎週月～土曜日(祝日を除く)
●受付時間　午前９：00～10：00
●対象　　　当院のＩＤ(診察券)をお持ちの妊婦さま
　　　　　　※妊娠初期からお受けいただけます。
●定員　　　５名

●料金　　　1,000円(税別)

●持ちもの　診察券・動きやすい服装・骨盤支持ベルト(お持ちの方)

●相談日　　毎週火・木曜日(祝日を除く)
●料金　　　3,500円(税別)

専門の助産師がお待ちしています！

愛ちゃんワールド館1階
「ママズケアルーム」

快適ライフをめざして……

妊娠中から産後に起こる骨盤のゆるみ・ゆがみが原因
の腰痛や恥骨痛などをケアさせていただきます。

トコちゃんベルト教室care     Ⅱ
はじめてトコちゃんベルトを使う方、
まず巻き方をマスターしましょう。


